令和７年度「中級講座」開催のご案内

　　　　　　　　　　　　　　　　　 主  催　東日本梱包工業組合
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　指導教育委員会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　委員長　関根信宏

拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は当会活動に格別のご支援を賜り、心より御礼申し上げます。
さて、このたび2025年度「中級講座」を下記の通り開催いたします。
本講座では「JIS Z 1402 木箱の構造」規格の基本的な考え方を理解するとともに、木箱設計の実際を体験していただける内容となっております。専門知識をより体系的に学んでいただける機会であり、梱包管理士講座への準備としても最適なものと存じます。皆さまの学びに資する講座となるよう企画いたしましたので、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。
敬具

記

開　 催　日　　　　 令和７年（2025年）10月10日（金）午前9時20分～午後4時40分

開 催 場 所         駐健保会館　　４階　大会議室
                   　 東京都港区芝３－４１－８　TEL ０３－３４５２－３４６１

募 集 人 員         ６０名

募 集 期 間         令和７年９月３日　～　９月１９日

受　 講　料         組合員２２，０００円（非組合員４４，０００円）税込

持参するもの　　　　規格書「JIS Z1402木箱の構造」必須　　電卓　　筆記具
　　　　　　　　　（※規格書をお持ちでない方は別途4,600円で購入出来ます。）
講 義 日 程
 １０月１０日（金）　　　　　　　受付　　　　 　  8:50～
　　　　　　　　講義心得	9:20～ 9:30 　 宮内専務理事
　　　　　　1　基礎数学と国際単位系SIの解説　  　9:30～10:30　　壽原友樹講師
　　　　　　2　「JIS Z 1402木箱の構造」の解説　　10:40～11:40　  小谷地典幸講師
                   　  昼食　　　　         　　 	11:40～12:40
3  「JIS Z 1402木箱の構造」の解説　　12:40～13:40　  小谷地典幸講師
4  木箱設計の要点  　         　　　  13:50～14:50　　矢田修一郎講師
            5  設計演習　　　　　　　　　　　 　  15:00～16:40　　（他講師補佐員）

令和７年度「中級講座」申込書

　東日本梱包工業組合　御中
　開催日時　令和７年１０月１０日（金）午前9時20分～午後4時40分

開催場所　駐健保会館　４階　大会議室

　１　会社名　　　　　　　　　　　　　　　　ご担当

連絡先TEL                            FAX

連絡先メールアドレス

　２　受講者数　　　　　　　名

　３　受講料　　　　　　　　名×　　　　　円 ＝ 合計　　　　　　　　円
　　　　　　　　（組合員１名22,000円・非組合員１名44,000円税込
４　規格書　購入希望　　　冊 × 4,600円税込＝ 合計　　　　　　　　円

※お振込み合計　　　　　　　　　　　円

　５　振込先　　　　三菱東京ＵＦＪ銀行　　大森駅前支店
普通預金　№　４９３６７７１
　　　　　　　　　　口座名　東日本梱包工業組合
＊９月１９日までにお振込みをお願い致します。

　　　　　　中級講座申込み　組合　Email konpou@epa.ne.jp
FAX ０３－３２９８－７８７８

氏　　　 名

該当に○

年 齢

入 社 年 月

1

男・女

S  H

2

男・女

S  H

3

男・女

S  H

4

男・女

S  H

5

男・女

S  H

　　　　5名以上の場合は別紙添付して下さい。

講座会場

image1.emf

JR田
町駅

都営地下鉄三田線
三田駅

←品
川

東京
→

田町駅西口

三田 3丁目

三田 2丁目

芝 5丁目

芝 3丁目
三田通り
交番前

第一
京浜

国道
り
通
田
桜

専売ビル

ツタヤ
三田図書館 ローソン

銀だこ

署
務
税
芝 日本電気

本社ビル

セブンイレブン 芝クリニック

井
三
央
中

行
銀
託
信

金
信
芝

行
銀
ほ
ず
み

みず
ほ銀
行

東京
三菱

UFJ
銀行

A10
出口

A 8
出口

應
慶

学
大
塾
義

園
学
子
女
京
東

歩
道
橋

三田口
（西口）

読売理工医療
福祉専門学校

り
通
谷
比
日

区立芝
保育園

札の辻

慶應通り 商店
街

三間堂

〒105-0014　東京都港区芝 3-41-8
 　財団法人駐留軍労働福祉財団
TEL：03-3452-3461

駐健保会館
4F  大会議室

主要駅から田町駅までの所要時間

東　京 田　町

約 10分

品　川 田　町
JR 山手線

約 5分

JR 山手線

※ JR山手線・京浜東北線「田町駅」
 三田口（西口）より　徒歩10分
※ 都営地下鉄三田線・浅草線「三田駅」
 A10出口（日本電気口）より

徒歩5分

ファミリー
マート

ファミリー
マート